
Dětské plenkyDětské plenky

Trh s dětskými plenkami na území ČRTrh s dětskými plenkami na území ČR

Jana Bardaševská
Kateřina ČaputováKateřina Čaputová

Kateřina Pletichová



ÚvodÚvod

�Dětské plenky jsou dvojího typu:

�Látkové, určené na opakované používání�Látkové, určené na opakované používání

�Plenky určené na jedno použití

�Těmto plenkám se budeme v naší prezentaci 
věnovat předevšímvěnovat především



�Látkové, určené na opakované používání
�Výhody: levnější�Výhody: levnější

dětem nejsou příjemné – vhodné pro učení  

na nočníkna nočník

�Nevýhody: více prosakují

nepraktické na cesty

méně hygienickéméně hygienické

musí se prát



�Plenky na jedno použití:�Plenky na jedno použití:

Výhody: praktickéVýhody: praktické

hygienické

pohodlné

nevznikají opruzeniny a vyrážkynevznikají opruzeniny a vyrážky

Nevýhody: neekologickéNevýhody: neekologické

poměrně vysoká cena



Značky dětských plenekZnačky dětských plenek

�Látkové:

Bambino Mio

PoppoliniPoppolini

Disana

TotsBotsTotsBots

HaipaDaipa

Baby Lucy

Imse Vimse

Kikko

Hemp Hour



�Plenky na jedno použití:

PampersPampers

HuggiesHuggies

FixiesFixies

Linteo

Tesco

DM Babylove DM Babylove 



HuggiesHuggies

� Huggies – součástí Kimberly –
Clark a.s.

� Kimberly – Clark:� Kimberly – Clark:
� založení 1870 čtyřmi obchodníky 

(Kimberly, Clark, Babcock, 
Shattuck) v městě Neenan, 
Wisconsin, USA
Shattuck) v městě Neenan, 
Wisconsin, USA

� dnes sídlo v Dallasu, Texas, USA
� prodává ve více než 150 zemích, 

zaměstnává více než 55 000 lidí, 
� prodává ve více než 150 zemích, 

zaměstnává více než 55 000 lidí, 
na mnoha trzích pozice jedničky či 
dvojky na trhu 

� 4 hlavní sekce – Personal Care � 4 hlavní sekce – Personal Care 
(Huggies, Kotex), Consumer 
Tissue (Kleenex, Cottonel), 
Professional (Kleenex, Scott), Professional (Kleenex, Scott), 
Health Care

� hlavní jednatel dnes Tom Falk



Huggies – sortiment výrobků v ČRHuggies – sortiment výrobků v ČR

� dětské plenky Huggies New Born, Classic, Premium
� čistící ubrousky Huggies Pure, Natural Care, Soft Skin� čistící ubrousky Huggies Pure, Natural Care, Soft Skin
� tréninkové kalhotky (cesta od plenek k nočníku) Huggies 

Puls - UpPuls - Up
� do vody (plenky a plavky v jednom) Huggies Little 

SwimmersSwimmers
� plenkové kalhotky (pro starší děti pod pyžamo) Dry Nites 

Pyjama Pants
� snaha získat zákazníky pomocí Huggies klubu (poradce 

v těhotenství, ve starání se o dítě, v jeho výchově, 
poskytnutí informací o výrobcích, o speciálních akcích poskytnutí informací o výrobcích, o speciálních akcích 
apod.)



FixiesFixies

� Fixies se řadí mezi 
přední značky dětské přední značky dětské 
hygieny, především 
pak v segmentu pak v segmentu 
dětských plenek.



Fixies - historieFixies - historie

� 1976 Strampelpetr Fix, zdravé plenkové kalhotky na den 
a noc, Jumbo- balení startuje.
1980 Zrodilo se jméno Fixies v Německu
a noc, Jumbo- balení startuje.
1980 Zrodilo se jméno Fixies v Německu
1985 lepící elastické zapínání na více použití je 
zavedené s velkým úspěchemzavedené s velkým úspěchem
1988 Strampelpeter pomalu mizí z balení Fixies
1989 Světlemodré nebo růžové – Fixies pro děvčata a 
chlapcechlapce
1992 Fixies 1-2-3 s novou výbavou, zvýšenou savostí a 
znovuzapínatelnými lepícími páskamiznovuzapínatelnými lepícími páskami

� 1995 Fixies Training Pants nové generace
1998 Fixies Air Activ ( 1. prodyšné plenky na českém 
trhu trhu 

� 2000 Fixies New Life - speciálně pro novorozence
2001 Fixies New life – speciální plenka pro novorozence 2001 Fixies New life – speciální plenka pro novorozence 



EkologieEkologie

�Na výrobky Fixies se používá cca 40-45% 
surovin, které se samostatně obnovují.surovin, které se samostatně obnovují.

�Přepravní kartóny jsou taktéž plně �Přepravní kartóny jsou taktéž plně 
recyklovatelné - 100% celulóza.



PAUL HARTMANN AGPAUL HARTMANN AG

�Výrobce – produkty společnosti PAUL 
HARTMANN AG. HARTMANN AG. 

�Tato společnost je mateřskou firmou 
české společnosti Hartmann-Rico a patří 

�Tato společnost je mateřskou firmou 
české společnosti Hartmann-Rico a patří 
do koncernu Hartmann-Group. do koncernu Hartmann-Group. 

�HARTMANN-RICO – vyrábí mnoho 
hygienických výrobků hygienických výrobků 

�Založeno 30.prosince 1991, Veverská �Založeno 30.prosince 1991, Veverská 
Bítýška



� Další výrobky: 
�Plenky�Plenky

�Prsní vložky 

�Vlhké utěrky �Vlhké utěrky 

�Přebalovací podložky



Výrobky a cenyVýrobky a ceny

� Fixies New Life Newborn 2 - 5 kg 28.0 ks 180,00 Kč
� Fixies New Life Mini, dětské plenky 3 - 6 kg 28.0 ks 175,00 Kč
� Fixies Active Life Junior 11-25 kg 18.0 ks � Fixies Active Life Junior 11-25 kg 18.0 ks 

175,00 Kč
� Fixies Active Life Midi 4 - 9 kg 46.0 ks 

310,00 Kč
� Fixies Active Life Junior 11 - 25 kg 34.0 ks � Fixies Active Life Junior 11 - 25 kg 34.0 ks 

311,00 Kč
� Fixies Active Life Maxi 7 - 18 kg 42.0 ks 

310,00 Kč310,00 Kč
� Fixies Active Life Maxi Plus 9 - 20 kg 20.0 ks 

175,00 Kč
� Fixies Active Life Maxi Plus 9 - 20 kg 38.0 ks 

310,00 Kč310,00 Kč
� Fixies Active Life Maxi 7 - 18 kg 22.0 ks 

175,00 Kč
� Fixies Training Pants Air � Fixies Training Pants Air 
� Activ Unisex - Air 
� Activ 12 - 25 kg 14.0 ks 185,00 Kč



Výhody pro spotřebiteleVýhody pro spotřebitele

� Věrnostní Fixies klub: po registraci na stránkách
� možnost nákupu všech Fixies produktů přes internet� možnost nákupu všech Fixies produktů přes internet
� nákup za výhodné ceny
� dovážka zboží zdarma až do domu do 3 pracovních dnů� dovážka zboží zdarma až do domu do 3 pracovních dnů
� Podpora prodeje:
� „Objednejte mu plenky Fixies a dětské doplňky � „Objednejte mu plenky Fixies a dětské doplňky 

minimálně za 3000 Kč (včetně DPH) a roztomilý plyšový 
medvídek Vám bude doručen společně s nimi.“medvídek Vám bude doručen společně s nimi.“

� Bezplatná infolinka



Tesco plenkyTesco plenky

� Výrobce: ONTEX CZ s.r.o.  – založeno Turnov 27.února 
1992 

� Součástí velkého průmyslového koncernu Ontex Group, � Součástí velkého průmyslového koncernu Ontex Group, 
který se specializuje na výrobu hygienických potřeb.

� Založen v roce 1979� Založen v roce 1979
� V současné době má zastoupení ve třinácti evropských 

zemích, mezi něž patří Německo, Francie, Česká zemích, mezi něž patří Německo, Francie, Česká 
republika, Nizozemí, Rakousko, Itálie, Polsko, 
Rumunsko, Maďarsko, Španělsko, Anglie, Turecko. 

� Mateřská společnost HYGIENE MEDICA SA, sídlící ve � Mateřská společnost HYGIENE MEDICA SA, sídlící ve 
Francii, se podílí 100 % na základním kapitálu 
společnosti ONTEX CZ.společnosti ONTEX CZ.

� Své výrobky prodává pod obchodní značkou Helen 
HarperHarper



Pampers Pampers 

� patří do skupiny Procter and Gamble

� V České republice působí od 25.března 1991, � V České republice působí od 25.března 1991, 
původně jako akciová společnost nyní jako s.r.o.

� základní kapitál činí něco přes půl miliardy korun

� 138 000 zaměstnanců pracuje více než v 80 � 138 000 zaměstnanců pracuje více než v 80 
státech po celém světě, výrobky jsou prodávány 
ve více než 180 zemíchve více než 180 zemích

� zahrnuje např. výrobky značek Tide, Ariel, � zahrnuje např. výrobky značek Tide, Ariel, 
Always, Pantene



Historie PampersHistorie Pampers

� Zakladatelé –William Procter a James Gamble 
� v roce 1837 založili firmu Procter and Gamble, � v roce 1837 založili firmu Procter and Gamble, 

firmu vedli do r. 1930 potomci zakladatelů
� společnost postupně rozšiřovala svůj sortiment � společnost postupně rozšiřovala svůj sortiment 

až do dneška – asi 300 značek (bohatý 
sortiment drogistického zboží, ale dnes už i sortiment drogistického zboží, ale dnes už i 
potravin) – každý výrobek má svou vlastní 
značkuznačku

� 1859 – společnost vydělala první milion, v roce � 1859 – společnost vydělala první milion, v roce 
stého výročí svého výročí firma vydělala 230 
milionů dolarůmilionů dolarů



Firma vysílala jedny z prvních televizních reklam
Po 2. světové válce expandovali do různých koutů Po 2. světové válce expandovali do různých koutů 
světa
1961 – poprvé představují pleny pod značkou Pampers 
a vytvořili tak papírové pleny
1991 – změna loga firmy, firma získala více 
konzistentní a moderní vzhled v celosvětovém měřítkukonzistentní a moderní vzhled v celosvětovém měřítku
1993 – firma vydělala 30 miliard dolarů
V témže roce zakládá svou první pobočku ve východní V témže roce zakládá svou první pobočku ve východní 
Evropě, tehdejším Československu (odkup továrny 
Rakona v Rakovníku – vznik Procter and Gamble -Rakona v Rakovníku – vznik Procter and Gamble -
Rakona)



Služby rodičůmSlužby rodičům

� zaslání výrobku poštou (pouze pro matky, které 
k tomu daly v porodnici svolení)k tomu daly v porodnici svolení)

� internetové poradny a články, možnost 
zaregistrovat se a nechat si posílat aktuality (o zaregistrovat se a nechat si posílat aktuality (o 
vývoji plodu v děloze nebo dítěte) na email –
zabývají se vývojem dítěte, krmením, spaním, zabývají se vývojem dítěte, krmením, spaním, 
aktivitami během dne

� nabízí možnost soutěžit (s jejich výrobky), např. � nabízí možnost soutěžit (s jejich výrobky), např. 
spolupracují s obchodním řetězcem Globus – za 
body hračky firem Lamaze a Bob The Builderbody hračky firem Lamaze a Bob The Builder



VýrobkyVýrobky

�řady plen: new baby (pouze novorozenci, 
vel. 1-2), aktive baby (vel. 3-6), sleep and vel. 1-2), aktive baby (vel. 3-6), sleep and 
play (vel. Měly by být ve všech play (vel. Měly by být ve všech 
velikostech), let's go (vel. 4-5)

� tři druhy vlhčených ubrousků (sensitive, � tři druhy vlhčených ubrousků (sensitive, 
pampers naturals a čistící)pampers naturals a čistící)



�Děkujeme za pozornost


